1

平成２９年度 第１６回役員会議事録

日 時  平成３０年１月２３日（火）１４時３０分～１５時００分

場 所  学長室

出席者  空閑学長，溝口理事，馬場理事

欠席者  松田理事

列席者  佐藤副学長，河合副学長，黒﨑事務局長，岸浪監事，坂上監事，玉田総務広報課長，

小林学務課長

－ 議 題 －

１ 稚内北星学園大学とのenPiT教育プログラムに係る協定の締結について

溝口理事から，資料１に基づき稚内北星学園大学とのenPiT教育プログラムに係る協定の締結に

ついて提案があり，審議の結果，原案のとおり了承された。

資料１－１ 稚内北星学園大学との enPiT 教育プログラムに係る協定の締結について

資料１－２ 成長分野を支える情報技術人材の育成拠点の形成（enPiT）教育プログラムに

係る授業の聴講に関する協定書（案）

２ 社会基盤管理工学講座の設置について

馬場理事から，資料２に基づき社会基盤管理工学講座の設置について提案があり，審議の結

果，原案のとおり了承された。

資料２－１ 社会基盤管理工学講座の設置について

資料２－２ 寄附申込書

資料２－３ 教員個人調書【閲覧制限】

資料２－４ 室蘭工業大学寄附分野等規則

－ 協 議 事 項 －

１ 室蘭工業大学学則の一部改正について

溝口理事から，資料３に基づき室蘭工業大学学則の一部改正について提案があり，審議の結

果，原案のとおり了承され，教授会及び教育研究評議会に附議することとされた。

資料３－１ 室蘭工業大学学則の一部改正について

資料３－２ 新旧対照表（室蘭工業大学学則）

２ 室蘭工業大学大学院工学研究科規則の一部改正について

溝口理事から，資料４に基づき室蘭工業大学大学院工学研究科規則の一部改正について提案が

あり，審議の結果，原案のとおり了承され，工学研究科委員会及び教育研究評議会に附議するこ

ととされた。

資料４－１ 室蘭工業大学大学院工学研究科規則の一部改正について

資料４－２ 新旧対照表（室蘭工業大学大学院工学研究科規則）

以 上